2022 年 5 月 11 日

各  位

会 社 名 ア ツ ギ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  工藤 洋志

（コード番号：3529 東証プライム市場）

問合せ先 執 行 役 員 管 理 統 括 古川 雅啓

       （ＴＥＬ 046-235-8107）

中期経営計画策定に関するお知らせ

当社グループは、2022 年度から 2024 年度までの 3 年間を実行期間とする新たな中期経営計

画『ATSUGI VISION 2024』を策定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.背景

当社グループは、2018 年 5 月 11 日に公表いたしました 2018 年度から 2020 年度までの 3 年

間を実行期間とする中期経営計画『ATSUGI VISION 2020』ならびに当該計画を達成するた

めの補強策として 2019 年 5 月 10 日に公表いたしました 3 つの構造改革（事業構造改革、業務

構造改革、コスト構造改革）において、「更なる利益率の向上」に重点を置き、持続的な成長を

可能とする強固な事業基盤の構築を目指してまいりました。しかしながら、新型コロナウイルス

感染症拡大に伴う生活様式の変化等により、当社の主力商品であるストッキングの需要が急減す

るなど、当社グループを取り巻く経営環境は急激に変化し、コロナ禍において今後も厳しい状況

が続くことが想定されます。新たな中期経営計画『ATSUGI VISION 2024』では、このような

厳しい経営環境において、顧客ニーズの変化と多様性に的確に対応したうえで、以下の 3 つの

重点課題に取り組むことにより収益性を高めることに注力し、将来の持続的成長のための安定し

た財務基盤の確立を目指してまいります。

２.重点課題

（1）事業ポートフォリオの強化

（2）生産体制の再編による収益基盤の強化

（3）資本の効率化

３.数値目標
 2022 年度 2023 年度 2024 年度
連結売上高 238 億円 255 億円 272 億円
連結営業利益 1 億円 6 億円 16 億円
連結営業利益率 0.4％ 2.3％ 5.9％
ROE 1％ 2％ 4％

詳細につきましては、添付資料『中期経営計画 ATSUGI VISION 2024』をご覧ください。

以  上